Администрация сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района Татышлинский район
Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 апреля 2015 г.

№10
О внесении изменений и дополнений в постановление главы сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан от 30 мая 2014 г.      № 31 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению администрацией сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся
в жилых помещениях»

В целях приведения в соответствии с федеральным законодательством постановляю:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению администрацией сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением главы сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан от 30 мая 2014 г. № 31  следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункты 2.6. и 2.7.  раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.6. При обращении за получением муниципальной услуги заявитель представляет:

1) заявление о принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях (приложение № 2 к Регламенту).

В бумажном виде форма заявления может быть получена заявителем непосредственно в Администрации. Форма заявления доступна для копирования и заполнения в электронном виде на официальном сайте Администрации сельского поселения в сети Интернет, а также по обращению заявителя может быть выслана на адрес его электронной почты.

2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя и личность каждого из членов его семьи (паспорт или иной документ, его заменяющий);

3) копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя заявителя, если с заявлением обращается представитель заявителя;

4) копии документов, подтверждающих семейные отношения заявителя (свидетельство о рождении, свидетельство о заключении брака, свидетельство о расторжении брака, судебное решение о признании членом семьи);

5) согласие на обработку персональных данных от заявителя и всех членов семьи, совместно с ним проживающих (зарегистрированных по месту жительства);

Для участников и инвалидов Великой Отечественной войны, вдов погибших (умерших) участников или инвалидов Великой Отечественной войны к вышеперечисленному перечню документов прилагаются еще следующие документы:

- копия военного билета военнослужащего или справка из военного комиссариата;

- копия удостоверения, подтверждающего статус члена семьи погибшего (умершего) участника (инвалида) Великой Отечественной войны;

- копия удостоверения участника (инвалида) Великой Отечественной войны;

- копия свидетельства о смерти участника (инвалида) Великой Отечественной войны.

Копии документов, предоставляются с подлинниками для сверки.

2.7. В рамках межведомственного информационного взаимодействия Администрация запрашивает  следующие документы:

1) выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности по месту постоянного жительства заявителя  и членов его семьи, предоставляемую на заявителя и каждого из членов его семьи по Российской Федерации;

2) сведения о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности по месту постоянного жительства заявителя и членов  его семьи по состоянию на 1 января 1997 года, предоставляемую на заявителя и каждого из членов его семьи;

3) выписка из домовой книги (похозяйственной книги, лицевого счета);

4) справка о составе семьи;

5) документы, подтверждающие право пользования жилым помещением (жилыми помещениями), занимаемым заявителем и членами его семьи (свидетельство о государственной регистрации права, договор, ордер или решение о предоставлении жилого помещения);

6) технический паспорт на жилые помещения из БТИ;

7) сведения из Федеральной налоговой службы Российской Федерации о постановке на учет в налоговом органе (всех членов семьи);

8) сведения из Пенсионного фонда Российской Федерации о наличии страхового номера индивидуального лицевого счета гражданина в системе обязательного пенсионного страхования (всех членов семьи).

Указанные документы заявитель вправе представить по собственной инициативе. Непредставление заявителем указанных документов не является основанием для отказа заявителю в предоставлении муниципальной услуги.

Администрация сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан не вправе требовать от заявителя представления документов, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные и муниципальные услуги, либо  подведомственных органам государственной власти или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Башкортостан, муниципальными правовыми актами.

Не могут быть приняты на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях иностранные граждане, лица без гражданства, если международным договором Российской Федерации не предусмотрено иное.»

2. Признать утратившим силу постановление главы сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан № 7 от 06 марта 2015 г. «О внесении изменений и дополнений в постановление главы сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан от 30 мая 2014 г. № 31 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению администрацией сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях».

3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде и официальном сайте администрации сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения

Р.Х.Ахметов